

令和6年10月25日（単価合意日_令和6年12月5日）

相生有年道路有年原西地区擁壁工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事
工事地名	兵庫県赤穂市有年原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010005	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	280日間 自 令和 6年10月25日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	41,125
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計総括表

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	道路改良			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良								
	式	1			100,653,403			
道路土工								
	式	1			4,387,035			
残土処理工								
	式	1			4,387,035			
地盤改良工								
	式	1			1,413,210			
路床安定処理工								
	式	1			1,413,210			
擁壁工								
	式	1			66,116,627			
作業土工								
	式	1			5,260,137			
場所打擁壁工 (BU-7)								
	式	1			58,835,654			
プレキャスト擁壁工 (4号)								
	式	1			2,020,836			
排水構造物工								
	式	1			2,010,775			
作業土工								
	式	1			24,905			
管渠工								
	式	1			1,398,670			
集水桝・マンホール工								
	式	1			587,200			

設計総括表

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遮音壁工							
	式	1		148,680			
遮音壁本体工							
	式	1		148,680			
構造物撤去工							
	式	1		292,684			
構造物取壊し工							
	式	1		191,611			
運搬処理工							
	式	1		101,073			
仮設工							
	式	1		26,284,392			
土留・仮締切工 (BU-7)							
	式	1		22,374,002			
水替工							
	式	1		2,385,640			
交通管理工							
	式	1		1,524,750			
直接工事費							
	式	1		100,653,403			
共通仮設費							
	式	1		16,852,141			
共通仮設費							
	式	1		6,747,141			
運搬費							
	式	1		5,509,041			

設計総括表

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費	式	1		252,100			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		986,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		10,105,000			
純工事費	式	1		117,505,544			
現場管理費	式	1		36,412,000			
工事原価	式	1		153,917,544			
一般管理費等	式	1		24,932,456			
工事価格	式	1		178,850,000			
消費税相当額	式	1		17,885,000			
工事費計	式	1		196,735,000			

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		100,653,403			
道路土工			式	1		4,387,035			
残土処理工			式	1		4,387,035			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	4,300	122.3	525,890			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	2,850	752.5	2,144,625			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	1,390	1,216	1,690,240			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	20	1,314	26,280			
地盤改良工			式	1		1,413,210			
路床安定処理工			式	1		1,413,210			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材	m2	489	2,890	1,413,210			単-5号
擁壁工			式	1		66,116,627			
作業土工			式	1		5,260,137			

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂 GL-2m	m3	960	302.9	290,784			単-6号
床掘り		土砂 GL-2m～5m	m3	2,900	492.2	1,427,380			単-7号
床掘り		土砂 GL-5m～20m	m3	1,400	1,213	1,698,200			単-8号
床掘り		土砂	m3	50	2,057	102,850			単-9号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	830	1,848	1,533,840			単-10号
埋戻し		土砂	m3	30	3,655	109,650			単-11号
基面整正			m2	36	457.6	16,473			単-12号
掘削補助機械搬入搬出			回	2	40,480	80,960			単-13号
場所打擁壁工 (BU-7)			式	1		58,835,654			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	520	1,353	703,560			単-14号
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	520	3,347	1,740,440			単-15号
コンクリート		24-12-25(20) (高炉)	m3	930	30,020	27,918,600			単-16号

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	17.45	171,100	2,985,695			単-17号
鉄筋		SD345 D16～25	t	14.19	171,400	2,432,166			単-18号
鉄筋		SD345 D29～32	t	64.32	171,900	11,056,608			単-19号
型枠		一般型枠	m2	650	9,514	6,184,100			単-20号
足場		安全ネット必要	掛m2	600	4,823	2,893,800			単-21号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	93	5,123	476,439			単-22号
防水シート		一般部 底頂部 コゑム化アスファルトシート	m2	100	4,194	419,400			単-23号
防水シート		一般部 側部外防水 コゑム化アスファルトシート	m2	161	5,745	924,945			単-24号
防水保護(モルタル)		一般部 底頂部 420kg/m3	m2	100	1,889	188,900			単-25号
防水保護(モルタル)		一般部 側部 420kg/m3	m2	161	3,721	599,081			単-26号
中間杭跡防水			箇所	14	22,280	311,920			単-27号
プレキャスト擁壁工(4号)			式	1		2,020,836			

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト擁壁	幅 145 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	10.2	87,580	893,316			単-28号	
プレキャスト擁壁	幅 160 c m 2.0mを超え3.5m以下	m	12	93,960	1,127,520			単-29号	
排水構造物工		式	1		2,010,775				
作業土工		式	1		24,905				
床掘り	土砂	m3	5	2,057	10,285			単-30号	
埋戻し	土砂	m3	4	3,655	14,620			単-31号	
管渠工		式	1		1,398,670				
鉄筋コンクリート台付管	D700	m	29	48,230	1,398,670			単-32号	
集水桝・マンホール工		式	1		587,200				
現場打ち集水桝	B900×L600×H1600	箇所	2	171,800	343,600			単-33号	
蓋	グレーチング 蓋 900×600 用 T-6 ボルト固定 細目	枚	2	121,800	243,600			単-34号	
遮音壁工		式	1		148,680				

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遮音壁本体工		式	1		148,680				
支柱アンカー	A型 支柱間隔4m H≦4m	m	40	3,717	148,680			単-35号	
構造物撤去工		式	1		292,684				
構造物取壊し工		式	1		191,611				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	654.9	3,929			単-36号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	130	198.7	25,831			単-37号	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	230	703.7	161,851			単-38号	
運搬処理工		式	1		101,073				
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	3,589	25,123			単-39号	
殻運搬	モルタル殻	m3	7	4,975	34,825			単-40号	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	3,055	21,385			単-41号	
殻処分	モルタル殻	m3	7	2,820	19,740			単-42号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		26,284,392			
土留・仮締切工 (BU-7)			式	1		22,374,002			
鋼矢板 ①	IV型 平均鋼矢板長さ 12.0m 平均鋼矢板引拔 長さ 11.1m	枚	31	36,610	1,134,910				単-43号
鋼矢板 ②	IV型 平均鋼矢板長さ 12.5m 平均鋼矢板引拔 長さ 11.9m	枚	32	37,740	1,207,680				単-44号
鋼矢板 ③	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長さ 12 .5m 平均鋼矢板引拔 長さ 12.5m	枚	38	75,060	2,852,280				単-45号
鋼矢板 ④	IV型 平均鋼矢板長さ 13.0m 平均鋼矢板引拔 長さ 12.4m	枚	34	40,520	1,377,680				単-46号
鋼矢板 ⑤	IV型 平均鋼矢板長さ 14.5m 平均鋼矢板引拔 長さ 13.6m	枚	32	43,910	1,405,120				単-47号
油圧式杭圧入引拔機据付・解体			回	4	103,100	412,400			単-48号
H鋼杭 (中間杭①)	H300 H鋼長さ(杭長さ) 8 .5m H鋼平均打込長さ 6 .9m H鋼平均撤去長さ 5 .6m	本	6	85,260	511,560				単-49号
H鋼杭 (中間杭②)	H300 H鋼長さ(杭長さ) 9 .0m H鋼平均打込長さ 7 .2m H鋼平均撤去長さ 6 .1m	本	8	88,290	706,320				単-50号
切梁・腹起し			t	117.9	107,800	12,709,620			単-51号

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう (大型土のう)		既設大型土のう撤去	袋	80	705.4	56,432			単-52号
水替工									
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,385,640			単-53号
交通管理工			日	146	16,340	2,385,640			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	式	1		1,524,750			単-54号
直接工事費			人日	107	14,250	1,524,750			
共通仮設費			式	1		100,653,403			
共通仮設費			式	1		16,852,141			
運搬費			式	1		6,747,141			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		5,509,041			単-55号
仮設材運搬費			回	3	629,600	1,888,800			単-56号
技術管理費			t	513	7,057	3,620,241			
			式	1		252,100			

設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原西地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-57号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-58号	
平板載荷試験費	50kN以内	箇所	1	186,000	186,000			単-59号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		986,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,105,000				
純工事費		式	1		117,505,544				
現場管理費		式	1		36,412,000				
工事原価		式	1		153,917,544				
一般管理費等		式	1		24,932,456				
工事価格		式	1		178,850,000				
消費税相当額		式	1		17,885,000				
工事費計		式	1		196,735,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122. 3	122. 3		
計						122. 3		
単価						122. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	752. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	752. 5	752. 5		
計						752. 5		
単価						752. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 クラムシェル平積0. 4m3または平積0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 216	1, 216		
計						1, 216		
単価						1, 216	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 314	1, 314		
計						1, 314		
単価						1, 314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 8t/100m2	m 2	1	2, 890	2, 890		
計						2, 890		
単価						2, 890	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂 GL-2m	単位	m3	数量		単価	
						1		302. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	302. 9	302. 9		
計						302. 9		
単価						302. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂 GL-2m～5m	単位	m3	数量	1	単価	492. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	492. 2	492. 2		
計						492. 2		
単価						492. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂 GL-5m～20m	単位	m3	数量	1	単価	1, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m 3	1	1, 213	1, 213		
計						1, 213		
単価						1, 213	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 057	2, 057		
計						2, 057		
単価						2, 057	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 848	1, 848		
計						1, 848		
単価						1, 848	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3, 655	3, 655		
計						3, 655		
単価						3, 655	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		457. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正								
			m 2	1	457. 6	457. 6		
計						457. 6		
単価						457. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	40, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	40, 480	40, 480		
計						40, 480		
単価						40, 480	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0. 2m	単位	m2	数量	1	単価	1, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 353	1, 353		
計						1, 353		
単価						1, 353	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						520		3, 347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	52	32, 810	1, 706, 120		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	7	4, 862	34, 034		
計						1, 740, 154		
単価						3, 347	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		30, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 020	30, 020		
計						30, 020		
単価						30, 020	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	171, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	171, 100	171, 100			
計						171, 100			
単価						171, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	14. 19	単価	171, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	14. 19	169, 000	2, 398, 110		
ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕		D19+D19 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	64	525	33, 600		
計						2, 431, 710		
単価						171, 400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	64. 32	単価	171, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	64. 32	170, 000	10, 934, 400		
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	128	932	119, 296		
計						11, 053, 696		
単価						171, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 514	9, 514		
計						9, 514		
単価						9, 514	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 823	4, 823		
計						4, 823		
単価						4, 823	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 123	5, 123		
計						5, 123		
単価						5, 123	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部						
			m 2	1	4, 194	4, 194		
計						4, 194		
単価						4, 194	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水						
			m 2	1	5, 745	5, 745		
計						5, 745		
単価						5, 745	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	防水保護 (モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1, 889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1, 889	1, 889		
計						1, 889		
単価						1, 889	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	防水保護 (モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	3, 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 側部	m 2	1	3, 721	3, 721		
計						3, 721		
単価						3, 721	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	中間杭跡防水		単位	箇所	数量	1	単価	22, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル仕上げ		500×500 t=100mm	箇所	1	13, 770	13, 770		
水膨張性止水コーム設置		幅20mm 厚5mm	m	1. 8	3, 775	6, 795		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 2	8, 567	1, 713. 4		
計						22, 278. 4		
単価						22, 280	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	プレキャスト擁壁	幅 145 c m 1. 0mを超え2. 0m以下	単位	m	数量	10. 2	単価	87, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	10. 2	11, 890	121, 278		
プレキャストL型擁壁		H=2000 B=1450 L=2000 標準	個	4	135, 000	540, 000		
プレキャストL型擁壁		H=2000 B=1450 L=1000 短切	個	1	108, 000	108, 000		
プレキャストL型擁壁		H=2000 B=1450 L=1248 短切	個	1	124, 000	124, 000		
計						893, 278		
単価						87, 580	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	プレキャスト擁壁	幅 160 c m 2. 0mを超え3. 5m以下	単位	m	数量	1	単価	93, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下 有り 有り 標準	m	1	93, 960	93, 960		
計						93, 960		
単価						93, 960	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 057	2, 057		
計						2, 057		
単価						2, 057	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 655	3, 655			
計						3, 655			
単価						3, 655	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	鉄筋コンクリート台付管	D700	単位	m	数量	10	単価	48, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 700mm 2. 5m/個 全ての費用	m	10	46, 680	466, 800		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 165	93, 430	15, 415. 95		
計						482, 215. 95		
単価						48, 230	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	現場打ち集水桝	B900×L600×H1600	単位	箇所	数量	1	単価	171, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1. 15m3を超え1. 22m3以下 ハックボウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	161, 900	161, 900		
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	4	2, 470	9, 880		
計						171, 780		
単価						171, 800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	蓋	クレーンク 蓋 900×600用 T-6 ボルト固定 細目	単位	枚	数量	1	単価	121, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	121, 800	121, 800		
計						121, 800		
単価						121, 800	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	支柱アンカー	A型 支柱間隔4m H≦4m	単位	m	数量	40	単価	3,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー		A型(埋設アンカー方式) 4m 4m以下	m	40	267	10,680		
遮音壁アンカーボルト		ナット・ワッシャー・アンカープレート含む	組	10	13,800	138,000		
計						148,680		
単価						3,717	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	654. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	654. 9	654. 9		
計						654. 9		
単価						654. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	198. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	198. 7	198. 7		
計						198. 7		
単価						198. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	703. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	703. 7	703. 7		
計						703. 7		
単価						703. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 589	3, 589		
計						3, 589		
単価						3, 589	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 有り 23. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 975	4, 975		
計						4, 975		
単価						4, 975	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 055	3, 055		
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	鋼矢板 ①	IV型 平均鋼矢板長さ 12. 0m 平均鋼矢板引拔長 11. 1m	単位	枚	数量		単価	
						1		36, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 12m以下						
			枚	1	9, 376	9, 376		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 12m/枚 262日 有 2644日 有 3, 650円 有 1回						
			枚	1	27, 230	27, 230		
計						36, 606		
単価						36, 610	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	鋼矢板 ②	IV型 平均鋼矢板長さ 12. 5m 平均鋼矢板引拔長 11. 9m	単位	枚	数量		単価	
						1		37, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 12m以下						
			枚	1	9, 376	9, 376		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 12. 5m/枚 262日 有 2644日 有 3, 650円 有 1回						
			枚	1	28, 360	28, 360		
計						37, 736		
単価						37, 740	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	鋼矢板 ③	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢板打込長 12. 5m 平均鋼矢板引拔長 12. 5m	単位	枚	数量	1	単価	75, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（Nm a x ≤ 5 0）		陸上 25<Nmax≤50 IV型 15m以下	枚	1	38, 430	38, 430		
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 15m以下	枚	1	11, 020	11, 020		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 13m/枚 193日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	25, 610	25, 610		
計						75, 060		
単価						75, 060	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	鋼矢板 ④	IV型 平均鋼矢板長さ 13. 0m 平均鋼矢板引拔長 12. 4m	単位	枚	数量	1	単価	40, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 15m以下	枚	1	11, 020	11, 020		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 13m/枚 262日 有 2602日 有 3, 650円 有 1回	枚	1	29, 500	29, 500		
計						40, 520		
単価						40, 520	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	鋼矢板 ⑤	IV型 平均鋼矢板長さ 14. 5m 平均鋼矢板引拔長 13. 6m	単位	枚	数量	1	単価	43, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 IV型 15m以下	枚	1	11, 020	11, 020		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 14. 5m/枚 262日 有 2602日 有 3, 650円 有 1回	枚	1	32, 890	32, 890		
計						43, 910		
単価						43, 910	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量	4	単価	103, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax≦50) IV型 陸上	回	2	145, 400	290, 800		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き IV型 陸上	回	2	60, 720	121, 440		
計						412, 240		
単価						103, 100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	H鋼杭 (中間杭①)	H300 H鋼長さ(杭長) 8.5m H鋼平均打込長 6.9m H鋼 平均撤去長 5.6m	単位	本	数量	1	単価	85,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼打込工 (プレボーリング)		無 無 アースオーガ 30kW モンゲン2t 32分/本 発動発電機	本	1	26,020	26,020		
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	1	6,669	6,669		
クレーンによるH形鋼撤去工		H300(吊り出し撤去)	t	0.52	20,110	10,457.2		
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)		撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 185日 1回 3650円 無	t	0.52	24,380	12,677.6		
鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)		H形鋼300型	t	0.27	109,000	29,430		
計						85,253.8		
単価						85,260	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	H鋼杭 (中間杭②)	H300 H鋼長さ(杭長) 9.0m H鋼平均打込長 7.2m H鋼 平均撤去長 6.1m	単位	本	数量	1	単価	88,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼打込工 (プレボーリング)		無 無 アースオーガ 30kW モンゲン2t 33分/本 発動発電機	本	1	26,830	26,830		
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	1	6,669	6,669		
クレーンによるH形鋼撤去工		H300(吊り出し撤去)	t	0.57	20,110	11,462.7		
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)		撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 185日 1回 3650円 無	t	0.57	24,380	13,896.6		
鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)		H形鋼300型	t	0.27	109,000	29,430		
計						88,288.3		
単価						88,290	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	切梁・腹起し		単位	t	数量	117. 9	単価	107, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	150. 5	49, 330	7, 424, 165		
山留材賃料		無 127日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	117. 9	44, 740	5, 274, 846		
計						12, 699, 011		
単価						107, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	土のう (大型土のう)	既設大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	705. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	705. 4	705. 4		
計						705. 4		
単価						705. 4	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						146		16, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	85, 100	85, 100		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	146	15, 750	2, 299, 500		
計						2, 384, 600		
単価						16, 340	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
						1		14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 250	14, 250		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	629, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	2	437, 800	875, 600		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラウ式杭打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	1, 013, 000	1, 013, 000		
計						1, 888, 600		
単価						629, 600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	仮設材運搬費		単位	t	数量	513	単価	7, 057
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	157. 01	5, 380	844, 713. 8		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32. 9km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	37. 59	5, 900	221, 781		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	194. 6	1, 500	291, 900		
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	181. 42	5, 380	976, 039. 6		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32. 9km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	136. 98	5, 900	808, 182		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	318. 4	1, 500	477, 600		
	計					3, 620, 216. 4		
	単価					7, 057	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	58, 800	58, 800		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	平板載荷試験費	50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価	186, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50kN以内	箇所	1	186, 000	186, 000		
計						186, 000		
単価						186, 000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	171, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					171, 100		
	単価					171, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	169, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	107, 000	110, 210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					169, 000		
	単価					169, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D19+D19 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D 1 9 + D 1 9	箇所	1	525. 3	525		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					525		
	単価					525	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	170, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					170, 000		
	単価					170, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	932. 15	932		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					932		
	単価					932	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	4, 823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	27, 144	43, 430		
とび工			人	8. 5	27, 664	235, 144		
普通作業員			人	1. 3	22, 880	29, 744		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊	日	1. 4	42, 800	59, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		114, 062		
計						482, 300		
単価						4, 823	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防水工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m 2	数量	100	単価	4, 194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	27, 144	32, 572		
防水工			人	3. 8	27, 040	102, 752		
普通作業員			人	1. 7	22, 880	38, 896		
防水シート			m 2	125	1, 760	220, 000		
プライマー			L	37	680	25, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						419, 400		
単価						4, 194	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防水工	一般部及び換気部 側部外防水	単位	m 2	数量	100	単価	5, 745
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	27, 144	51, 573		
防水工			人	7. 9	27, 040	213, 616		
普通作業員			人	2. 8	22, 880	64, 064		
防水シート		ゴ [○] ム化アスファルト t=3. 2mm	m 2	125	1, 760	220, 000		
プライマー		18L缶	L	37	680	25, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						574, 500		
単価						5, 745	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防水層保護工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 144	13, 572		
防水工			人	2. 3	27, 040	62, 192		
生モルタル		420kg/m3	m 3	3. 4	32, 200	109, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3, 656		
計						188, 900		
単価						1, 889	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防水層保護工	一般部及び換気部 側部	単位	m 2	数量	100	単価	3, 721
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	27, 144	43, 430		
防水工			人	8. 4	27, 040	227, 136		
生モルタル		420kg/m3	m 3	2. 4	32, 200	77, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24, 254		
計						372, 100		
単価						3, 721	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	無収縮モルタル仕上げ	500×500 t=100mm	単位	箇所	数量	10	単価	13, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 144	13, 572		
特殊作業員			人	1. 5	24, 128	36, 192		
普通作業員			人	1	22, 880	22, 880		
無収縮モルタル			ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ	m3	0. 27	225, 000	60, 750	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4, 306		
計						137, 700		
単価						13, 770	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水膨張性止水コゑム設置	幅20mm 厚5mm	単位	m	数量	10	単価	3, 775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22, 880	22, 880		
水膨張性止水コゑム		幅20mm 厚5mm	m	10	1, 030	10, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		4, 570		
計						37, 750		
単価						3, 775	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	121, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	873. 6	87, 360		
	グレーチング 蓋	900×600用 T-6 ボルト固定 細目	枚	100	120, 900	12, 090, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2, 640		
	計					12, 180, 000		
	単価					121, 800	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0		
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			As殻(掘削)		m 3	100	3, 055	305, 500	
計								305, 500	
単価								3, 055	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル (Co無筋)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 IV型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	9, 376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	27, 144	6, 786		
特殊作業員			人	0. 25	24, 128	6, 032		
とび工			人	0. 5	27, 664	13, 832		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0. 25	177, 900	44, 475		
ラフテレーンクレーン運転			日	0. 25	89, 800	22, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		185		
計						93, 760		
単価						9, 376	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 12m/枚 262日 有 2644日 有 3,650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	27,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76.1kg/m)	t	0.913	20,330	18,561		
	鋼矢板 修理費損耗費	補助工法 有	t	0.913	9,490	8,664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					27,230		
	単価					27,230	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 12. 5m/枚 262日 有 2644日 有 3, 650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	28, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	t	0. 951	20, 330	19, 333		
	鋼矢板 修理費損耗費	補助工法 有	t	0. 951	9, 490	9, 024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					28, 360		
	単価					28, 360	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板圧入（N _{m a x} ≤ 5 0）	陸上 25<N _{max} ≤ 50 IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価 38, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 769	27, 144	20, 873	
	特殊作業員		人	0. 769	24, 128	18, 554	
	とび工		人	1. 538	27, 664	42, 547	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(N _{max} ≤ 50) IV型	日	0. 769	177, 900	136, 805	
	杭打ち用ウォータージェット運転		日	0. 769	88, 510	68, 064	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0. 769	89, 800	69, 056	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		28, 401	
	計					384, 300	
	単価					38, 430	円／枚

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	27,144	7,980		
	特殊作業員		人	0.294	24,128	7,093		
	とび工		人	0.588	27,664	16,266		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き IV型	日	0.294	177,900	52,302		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)	日	0.294	89,800	26,401		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%		式	1		158		
	計					110,200		
	単価					11,020	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 13m/枚 193日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	25,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.989	16,405	16,224		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.989	9,490	9,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					25,610		
	単価					25,610	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 13m/枚 262日 有 2602日 有 3,650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	29,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76.1kg/m)	t	0.989	20,330	20,106		
	鋼矢板 修理費損耗費	補助工法 有	t	0.989	9,490	9,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					29,500		
	単価					29,500	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 14. 5m/枚 262日 有 2602日 有 3, 650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	32, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	t	1. 103	20, 330	22, 423		
	鋼矢板 修理費損耗費	補助工法 有	t	1. 103	9, 490	10, 467		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					32, 890		
	単価					32, 890	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価	145, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 144	13, 572		
特殊作業員			人	0. 5	24, 128	12, 064		
とび工			人	1	27, 664	27, 664		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦50) IV型	日	0. 29	177, 900	51, 591		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)	日	0. 45	89, 800	40, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						145, 400		
単価						145, 400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価	60, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 19	27, 144	5, 157		
特殊作業員			人	0. 19	24, 128	4, 584		
とび工			人	0. 39	27, 664	10, 788		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0. 13	177, 900	23, 127		
ラフテレーンクレーン運転			日	0. 19	89, 800	17, 062		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60, 720		
単価						60, 720	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	H形鋼打込工（プレボーリング）	無 無 アースオーガ 30kW モンケン2t 32分/本 発動発電機	単位	本	数量	10	単価	26, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 92	27, 144	24, 972		
とび工			人	1. 839	27, 664	50, 874		
普通作業員			人	0. 92	22, 880	21, 049		
H鋼杭打機運転		アースオーガ 30kW モンケン2t 発動発電機	時間	5. 333	24, 040	128, 205		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1. 6	7, 911	12, 657		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		22, 443		
計						260, 200		
単価						26, 020	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	H鋼杭 (H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6, 669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	30, 056	3, 907		
普通作業員			人	0. 07	22, 880	1, 601		
酸素		ボンベ	m 3	0. 76	522	396		
アセチレン		ボンベ	k g	0. 34	2, 220	754		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		11		
計						6, 669		
単価						6, 669	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クレーンによるH形鋼撤去工	H300(吊り出し撤去)	単位	t	数量	10	単価	20, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 144	27, 144		
とび工			人	2	27, 664	55, 328		
溶接工			人	1	30, 056	30, 056		
普通作業員			人	2	22, 880	45, 760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						201, 100		
単価						20, 110	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 185日 1回 3650円 無	単位	t	数量	1	単価	24,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	1	15,725	15,725		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	8,650.5	8,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					24,380		
	単価					24,380	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	H形鋼300型	単位	t	数量	1	単価	109, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼(賃料) 不足分弁償金	中古 H-300	t	1	109, 000	109, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					109, 000		
	単価					109, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	H形鋼打込工（プレボーリング）	無 無 アースオーガ 30kW モンケン2t 33分/本 発動発電機	単位	本	数量	10	単価	26,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.948	27,144	25,732		
とび工			人	1.897	27,664	52,478		
普通作業員			人	0.948	22,880	21,690		
H鋼杭打機運転		アースオーガ 30kW モンケン2t 発動発電機	時間	5.5	24,040	132,220		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1.65	7,911	13,053		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		23,127		
計						268,300		
単価						26,830	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クレーンによるH形鋼撤去工	H300(吊り出し撤去)	単位	t	数量	10	単価	20, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27, 144	27, 144		
	とび工		人	2	27, 664	55, 328		
	溶接工		人	1	30, 056	30, 056		
	普通作業員		人	2	22, 880	45, 760		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					201, 100		
	単価					20, 110	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	49, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1. 0)	t	10	30, 860	308, 600		
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1. 0)	t	10	18, 470	184, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					493, 300		
	単価					49, 330	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	山留材質料	無 127日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	44, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（山留主部材）	2 5 0 ～ 4 0 0 型（ 8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m ）	t	1	15, 240	15, 240		
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5, 123	5, 123		
	副部材(A) 賃料	鋼製山留材 部品 127日(180日以内)	t	0. 22	45, 085	9, 918		
	副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0. 22	10, 622	2, 336		
	副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0. 04	303, 000	12, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					44, 740		
	単価					44, 740	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	705. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 075	27, 144	2, 035		
	特殊作業員		人	0. 075	24, 128	1, 809		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 075	42, 800	3, 210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 054		
	単価					705. 4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	85, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 144	13, 572		
特殊作業員			人	0. 1	24, 128	2, 412		
普通作業員			人	2	22, 880	45, 760		
バックホウ運転			日	0. 5	46, 710	23, 355		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85, 100		
単価						85, 100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	15, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	24, 128	4, 101		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	338	338		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11, 160	11, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		151		
計						15, 750		
単価						15, 750	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 248	14, 248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 250		
	単価					14, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	437, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	24, 128	65, 145		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	42, 800	59, 920		
運搬費等率 250%			式	1		312, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						437, 800		
単価						437, 800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 013, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8. 6	24, 128	207, 500		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	2. 1	84, 500	177, 450		
運搬費等率 163%			式	1		627, 468		
諸雑費（まるめ）			式	1		582		
計						1, 013, 000		
単価						1, 013, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5, 380	5, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 380		
単価						5, 380	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32. 9km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m超15m以内 40kmまで	t	1	5, 900	5, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 900		
単価						5, 900	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	無収縮モルタル	ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ	単位	m3	数量	1	単価	225, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1, 875	120	225, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						225, 000		
単価						225, 000	円／m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き IV型	単位	日	数量	1	単価	177, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	142	18, 744		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（２０１４年規制） 圧入８００ｋＮ	供用日	1. 46	109, 000	159, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						177, 900		
単価						177, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	89, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 064	25, 064		
軽油			L	95	142	13, 490		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第 3 次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1. 46	35, 100	51, 246		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89, 800		
単価						89, 800	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	単位	t	数量	1	単価 20, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板(本矢板)		IV型 2880日以内 質料	日・t	262	77. 6	20, 331	
計						20, 331	
単価						20, 330	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	単位	t	数量	1	単価 20, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板(本矢板)		IV型 2880日以内 質料	日・t	262	77. 6	20, 331	
計						20, 331	
単価						20, 330	円／t

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) IV型	単位	日	数量	1	単価	177,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	142	18,744		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（２０１４年規制） 圧入８００ｋＮ	供用日	1.46	109,000	159,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						177,900		
単価						177,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	杭打ち用ウォータジェット運転		単位	日	数量	1	単価	88, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	142	19, 738		
杭打ち用ウォータジェット [エンジン式]	排ガス型（第3次） 1 4 . 7 M P a 3 2 5 L / m i n		供用日	1. 46	47, 100	68, 766		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						88, 510		
単価						88, 510	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	単位	t	数量	1	単価	20, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板(本矢板)		IV型 2880日以内 質料	日・t	262	77. 6	20, 331		
計						20, 331		
単価						20, 330	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板(本矢板)	IV型(76. 1kg/m)	単位	t	数量	1	単価	20, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板(本矢板)		IV型 2880日以内 質料	日・t	262	77. 6	20, 331		
計						20, 331		
単価						20, 330	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	H鋼杭打機運転	アースオーガ 30kW モンケン2t 発動発電機	単位	時間	数量	1	単価	24, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	25, 064	4, 260		
軽油			L	7. 6	142	1, 079		
クローラ式杭打機 [M、E A併用・直結三点支持]		モンケン質量2 t φ 3 2 0 ～ 6 0 0 mm E 3 0 k W	時間	1	18, 700	18, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24, 040		
単価						24, 040	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	7,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,064	4,260		
軽油			L	8.6	142	1,221		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	時間	1	2,430	2,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,911		
単価						7,911	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	30, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 7	27, 144	46, 144		
とび工			人	3. 2	27, 664	88, 524		
溶接工			人	1. 7	30, 056	51, 095		
普通作業員			人	1. 7	22, 880	38, 896		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	42, 800	72, 760		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 181		
計						308, 600		
単価						30, 860	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	18, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 144	27, 144		
とび工			人	1. 9	27, 664	52, 561		
溶接工			人	1	30, 056	30, 056		
普通作業員			人	1	22, 880	22, 880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9, 259		
計						184, 700		
単価						18, 470	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 064	25, 064		
軽油			L	65	142	9, 230		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	10, 700	12, 412		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46, 710		
単価						46, 710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	338
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	308	338		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					338		
	単価					338	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	67	142	9, 514		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1. 1	1, 490	1, 639		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11, 160		
単価						11, 160	円／日	